

4410105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	R05	1.953,00	R05	29.295,00
4410106	Cinta transpaerente	Unidad	26	R05	29,11	R05	1.082,86
4410107	Cinta transparente	Unidad	19	R05	14,14	R05	1.038,14
4410108	Cinta doble faz	Unidad	6	R05	229,00	R05	1.374,00
4410109	Cinta para etiquetas de business	Unidad	6	R05	187,11	R05	1.122,66
4410110	Correcciones de tarjetas	Unidad	13	R05	38,11	R05	1.495,13
4410111	Dispensadores de cinta	Unidad	4	R05	131,28	R05	525,12
4410112	Borrador	Paquete	2	R05	103,00	R05	206,00
4410113	Folios	Paquete	1100	R05	195,00	R05	214,50
4410114	Folios	Paquete	6	R05	210,00	R05	1.260,00
4410115	Liquidador de documentos	Caja	4	R05	135,20	R05	540,80
4410116	Grapas	Unidad	4	R05	414,11	R05	1.656,44
4410117	Grapas	Caja	19	R05	72,57	R05	1.378,83
4410118	Papel bond para arco dibujo	Unidad	1200	R05	8,10	R05	9.720,00
4410119	Papel de copia autoadhesiva	Caja	4	R05	770,31	R05	3.081,24
4410200	Película de laminación	Paquete	18	R05	1.565,10	R05	28.171,80
4410201	Tapas de garbillo	Paquete	30	R05	30,11	R05	903,30
4410202	Tapas de garbillo	Paquete	5	R05	45,00	R05	225,00
4410203	Tapas de garbillo	Paquete	15	R05	82,88	R05	1.243,20
4410204	Tapas de garbillo	Paquete	5	R05	108,11	R05	540,55
4410205	Manejadores	Unidad	15	R05	175,00	R05	2.625,00
4410206	Cinta de encausar	Unidad	6	R05	150,00	R05	900,00
4410207	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	R05	75,00	R05	2.700,00
4410208	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	25	R05	81,00	R05	2.025,00
4410209	Cinta para papel	Caja	7	R05	86,41	R05	604,87
4410210	Pagamentos	Caja	7	R05	481,11	R05	3.367,77
4410211	Pagamentos	Paquete	15	R05	175,00	R05	2.625,00
4410212	Organizadores de carpetas de escritorio	Caja	2	R05	533,94	R05	1.067,88
4410213	Perforadoras de evento	Unidad	4	R05	104,00	R05	416,00
4410214	Perforadoras de evento	Unidad	4	R05	313,84	R05	1.255,36
4410215	Removedores de pegajos (caca ganchos)	Unidad	3	R05	75,00	R05	225,00
4410216	Reglas	Unidad	2	R05	209,00	R05	418,00
4410217	Reglas	Unidad	11	R05	25,00	R05	275,00
4410218	Resaltadores	Paquete	2	R05	250,00	R05	500,00
4410219	Resaltadores	Paquete	2	R05	250,00	R05	500,00
4410220	Resaltadores	Paquete	3	R05	250,00	R05	750,00
4410221	Resaltadores	Paquete	3	R05	250,00	R05	750,00
4410222	Resaltadores	Paquete	2	R05	250,00	R05	500,00
4410223	Papel bond para arco dibujo	Unidad	390	R05	245,00	R05	95.550,00
4410224	Papel bond para arco dibujo	Unidad	1	R05	331,03	R05	331,03
4410225	Tapas de carpeta	Unidad	2	R05	1.040,00	R05	2.080,00
4410226	Organizadores de carpetas de escritorio	Unidad	10	R05	73,11	R05	731,10
4410227	Organizadores de carpetas de escritorio	Unidad	2	R05	215,11	R05	430,22
4410228	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	R05	802,11	R05	1.604,22
4410229	Pagamentos	Unidad	2	R05	107,11	R05	214,22
4410230	Pagamentos	Unidad	19	R05	255,00	R05	4.845,00
4410231	Soportes especiales	Unidad	1800	R05	65,00	R05	117.000,00
4410232	Soportes especiales	Unidad	1000	R05	42,00	R05	42.000,00
4410233	Soportes especiales	Unidad	1135	R05	133,00	R05	150.915,00
4410234	Calculadoras	Paquete	10	R05	51,00	R05	510,00
4410235	Cinta transpaerente	Unidad	10	R05	50,00	R05	500,00
4410236	Tijeras	Unidad	4	R05	140,13	R05	560,52
4410237	Tijeras	Unidad	5	R05	37,00	R05	185,00
4410238	Tijeras	Unidad	2	R05	1.815,11	R05	3.630,22
4410239	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	R05	698,44	R05	1.396,88
4410240	Folios de archivo separados	Unidad	2	R05	873,00	R05	1.746,00
4410241	Papelado cartulina	Unidad	1	R05	35,00	R05	35,00
4410242	Papelado cartulina	Unidad	19	R05	96,80	R05	1.839,20
4410243	Papelado cartulina	Unidad	19	R05	96,80	R05	1.839,20
4410244	Papelado cartulina	Unidad	14	R05	96,80	R05	1.355,20
4410245	Papelado cartulina	Unidad	14	R05	96,80	R05	1.355,20
4410246	Papelado cartulina	Unidad	19	R05	96,80	R05	1.839,20
4410247	Papelado cartulina	Unidad	19	R05	96,80	R05	1.839,20
4410248	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410249	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410250	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410251	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410252	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410253	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410254	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410255	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410256	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410257	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410258	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410259	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410260	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410261	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410262	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410263	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410264	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410265	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410266	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410267	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410268	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410269	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410270	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410271	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410272	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410273	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410274	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410275	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410276	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410277	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410278	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410279	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410280	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410281	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410282	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410283	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410284	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410285	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410286	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410287	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410288	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410289	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410290	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410291	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410292	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410293	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410294	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410295	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410296	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410297	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410298	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410299	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410300	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410301	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410302	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410303	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410304	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410305	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410306	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410307	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410308	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410309	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410310	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410311	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410312	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410313	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410314	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410315	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410316	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410317	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410318	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410319	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410320	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410321	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410322	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410323	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410324	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410325	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410326	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410327	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410328	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410329	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410330	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410331	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410332	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410333	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410334	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410335	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410336	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410337	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410338	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410339	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410340	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	11	R05	91,11	R05	1.002,21
4410341	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	10	R05	76,20	R05	762,00
4410342	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20	R05	1.447,80
4410343	Blanco o cuadrados de papel	Unidad	19	R05	76,20		

4411203	Taillita de papel	Unidad	10	RIS	394.00	RIS	3.940.00
4411205	Taillita de papel	Unidad	10	RIS	398.00	RIS	3.980.00
5212602	Servilletas	Paquete	10	RIS	85.00	RIS	850.00
5212603	Servilletas	Paquete	10	RIS	69.95	RIS	699.50
4713118	Traperos húmedos	Paquete	30	RIS	96.30	RIS	2.889.00
4713118	Traperos húmedos	Unidad	10	RIS	321.00	RIS	3.210.00
4713118	Traperos húmedos	Unidad	15	RIS	325.00	RIS	4.875.00
4713118	Traperos húmedos	Unidad	10	RIS	209.91	RIS	2.099.10
4411203	Taillita de papel	Unidad	10	RIS	272.41	RIS	2.724.10
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Paquete	5	RIS	89.91	RIS	449.55
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	10	RIS	55.00	RIS	550.00
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	10	RIS	55.00	RIS	550.00
4712102	Contenedores de desechos o residuos sólidos	Unidad	146	RIS	209.94	RIS	30.641.18
4712102	Contenedores de desechos o residuos sólidos	Unidad	15	RIS	1,000.00	RIS	15,000.00
4712102	Contenedores de desechos o residuos sólidos	Unidad	20	RIS	1,000.00	RIS	20,000.00
1015109	Insecticidas	Unidad	48	RIS	272.50	RIS	13,080.00
1015109	Insecticidas	Unidad	48	RIS	400.00	RIS	19,200.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA
							679,358.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Señ de Ollas y materiales de Limpieza	Adquisición de ollas y materiales de Limpieza e Higiene	Bienes	Compra Menores	S	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/09/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4713126	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	RIS	425.00	RIS	6.375.00
4713121	Refrescador de aire	Unidad	140	RIS	90.00	RIS	12.600.00
4713121	Refrescador de aire	Unidad	25	RIS	119.91	RIS	2.997.75
4041742	Almohadones	Unidad	30	RIS	125.00	RIS	3.750.00
4041742	Almohadones	Unidad	5	RIS	274.00	RIS	1.370.00
1015109	Insecticidas	Unidad	3	RIS	274.00	RIS	822.00
4713162	Almohadilla para vestidor	Unidad	54	RIS	54.71	RIS	2.952.00
4713162	Almohadilla para vestidor	Unidad	45	RIS	83.11	RIS	3.740.00
4713162	Almohadilla para vestidor	Unidad	57	RIS	52.11	RIS	2.971.60
4713165	Cables de limpieza	Unidad	2	RIS	68.00	RIS	136.00
4713187	Esponjas	Unidad	111	RIS	88.45	RIS	9.817.95
4712184	Ballos para limpieza	Unidad	5	RIS	2.00	RIS	10.00
4712186	Escudador de trapeo	Unidad	0	RIS	2,135.00	RIS	21,635.00
2411205	Cables de medición	Unidad	15	RIS	275.00	RIS	4,125.00
4713181	Limpadores de pisos	Unidad	10	RIS	375.00	RIS	3,750.00
4713181	Limpadores de propósitos general	Unidad	20	RIS	255.41	RIS	5,108.20
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	95	RIS	119.91	RIS	11,391.45
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	100	RIS	314.41	RIS	31,441.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	70	RIS	413.84	RIS	28,972.80
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	48	RIS	236.00	RIS	11,328.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	50	RIS	239.00	RIS	11,950.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	25	RIS	189.81	RIS	4,745.25
4713187	Empaños de trapero o moedor	Unidad	10	RIS	124.00	RIS	1,240.00
4713186	Limpadores de propósitos general	Unidad	5	RIS	1,048.11	RIS	5,240.55
4713174	Dispersadores multi-funcionales de abstracción e iluminación	Unidad	30	RIS	553.30	RIS	16,599.00
4713170	Dispersadores de bañal de papel	Unidad	4	RIS	760.00	RIS	3,040.00
4713170	Dispersadores de papel higiénico	Unidad	4	RIS	1,001.00	RIS	4,004.00
4713164	Escobas	Unidad	5	RIS	124.00	RIS	620.00
4712191	Ballos de basura	Paquete	10	RIS	124.00	RIS	1,240.00
4712191	Ballos de basura	Paquete	20	RIS	675.00	RIS	13,500.00
4712191	Ballos de basura	Paquete	20	RIS	420.00	RIS	8,400.00
4712191	Ballos de basura	Paquete	4	RIS	420.00	RIS	1,680.00
4712191	Ballos de basura	Unidad	750	RIS	53.11	RIS	39,825.00
5311608	Almohadones	Unidad	30	RIS	209.31	RIS	6,279.30
4713184	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RIS	144.00	RIS	2,160.00
4713184	Limpadores o pulidores de metales	Unidad	2	RIS	399.91	RIS	799.82
4713184	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RIS	213.00	RIS	2,556.00
4713183	Limpadores de bañal	Unidad	16	RIS	444.00	RIS	7,104.00
1241903	Agentes de espuma	Unidad	22	RIS	54.00	RIS	1,188.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	24	RIS	54.00	RIS	1,296.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	10	RIS	139.00	RIS	1,390.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	5	RIS	290.00	RIS	1,450.00
1411204	Papel higiénico	Paquete	50	RIS	785.00	RIS	39,250.00
1411204	Papel higiénico	Paquete	50	RIS	564.00	RIS	28,200.00
1411204	Papel higiénico	Paquete	50	RIS	189.00	RIS	9,450.00
1411203	Taillita de papel	Paquete	50	RIS	1,477.84	RIS	73,892.00
1411203	Taillita de papel	Paquete	40	RIS	308.00	RIS	12,320.00
4712181	Plumero para limpiar el polvo	Unidad	5	RIS	200.00	RIS	1,000.00
4713161	Receptor de basura	Unidad	10	RIS	109.91	RIS	1,099.10
1411203	Taillita de papel	Unidad	10	RIS	394.00	RIS	3,940.00
1411203	Taillita de papel	Unidad	15	RIS	308.00	RIS	4,620.00
5212602	Servilletas	Paquete	5	RIS	85.00	RIS	425.00
5212602	Servilletas	Paquete	10	RIS	89.91	RIS	899.10
4713118	Traperos húmedos	Paquete	15	RIS	96.30	RIS	1,444.50
4713118	Traperos húmedos	Unidad	15	RIS	325.00	RIS	4,875.00
4713118	Traperos húmedos	Unidad	15	RIS	325.00	RIS	4,875.00
4713118	Traperos húmedos	Unidad	15	RIS	209.91	RIS	3,148.65
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Paquete	5	RIS	89.91	RIS	449.55
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	10	RIS	55.00	RIS	550.00
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	10	RIS	55.00	RIS	550.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA
							527,246.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Señ de Ollas y materiales de Limpieza	Adquisición de ollas y materiales de Limpieza e Higiene	Bienes	Compra Menores	S	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/09/2023	2	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4713126	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	RIS	425.00	RIS	6.375.00
4713121	Refrescador de aire	Unidad	140	RIS	90.00	RIS	12.600.00
4713121	Refrescador de aire	Unidad	25	RIS	119.91	RIS	2.997.75
4041742	Almohadones	Unidad	30	RIS	125.00	RIS	3.750.00
4041742	Almohadones	Unidad	5	RIS	274.00	RIS	1.370.00
1015109	Insecticidas	Unidad	3	RIS	274.00	RIS	822.00
4713162	Almohadilla para vestidor	Unidad	54	RIS	54.71	RIS	2.952.00
4713162	Almohadilla para vestidor	Unidad	45	RIS	83.11	RIS	3.740.00
4713162	Almohadilla para vestidor	Unidad	57	RIS	52.11	RIS	2.971.60
4713165	Cables de limpieza	Unidad	2	RIS	68.00	RIS	136.00
4713187	Esponjas	Unidad	111	RIS	88.45	RIS	9.817.95
4712184	Ballos para limpieza	Unidad	5	RIS	2.00	RIS	10.00
4712186	Escudador de trapeo	Unidad	0	RIS	2,135.00	RIS	21,635.00
2411205	Cables de medición	Unidad	15	RIS	275.00	RIS	4,125.00
4713181	Limpadores de pisos	Unidad	10	RIS	375.00	RIS	3,750.00
4713181	Limpadores de propósitos general	Unidad	20	RIS	255.41	RIS	5,108.20
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	95	RIS	119.91	RIS	11,391.45
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	100	RIS	314.41	RIS	31,441.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	70	RIS	413.84	RIS	28,972.80
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	48	RIS	236.00	RIS	11,328.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	50	RIS	239.00	RIS	11,950.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	25	RIS	189.81	RIS	4,745.25
4713187	Empaños de trapero o moedor	Unidad	10	RIS	124.00	RIS	1,240.00
4713186	Limpadores de propósitos general	Unidad	5	RIS	1,048.11	RIS	5,240.55
4713174	Dispersadores multi-funcionales de abstracción e iluminación	Unidad	30	RIS	553.30	RIS	16,599.00
4713170	Dispersadores de bañal de papel	Unidad	4	RIS	760.00	RIS	3,040.00
4713170	Dispersadores de papel higiénico	Unidad	4	RIS	1,001.00	RIS	4,004.00
4713164	Escobas	Unidad	5	RIS	124.00	RIS	620.00
4712191	Ballos de basura	Paquete	10	RIS	124.00	RIS	1,240.00
4712191	Ballos de basura	Paquete	20	RIS	675.00	RIS	13,500.00
4712191	Ballos de basura	Paquete	20	RIS	420.00	RIS	8,400.00
4712191	Ballos de basura	Paquete	4	RIS	420.00	RIS	1,680.00
4712191	Ballos de basura	Unidad	750	RIS	53.11	RIS	39,825.00
5311608	Almohadones	Unidad	30	RIS	209.31	RIS	6,279.30
4713184	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	15	RIS	144.00	RIS	2,160.00
4713184	Limpadores o pulidores de metales	Unidad	2	RIS	399.91	RIS	799.82
4713184	Limpadores de vidrio o ventanas	Unidad	12	RIS	213.00	RIS	2,556.00
4713183	Limpadores de bañal	Unidad	16	RIS	444.00	RIS	7,104.00
1241903	Agentes de espuma	Unidad	22	RIS	54.00	RIS	1,188.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	24	RIS	54.00	RIS	1,296.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	10	RIS	139.00	RIS	1,390.00
4713183	Deflectantes para uso doméstico	Unidad	5	RIS	290.00	RIS	1,450.00
1411204	Papel higiénico	Paquete	50	RIS	785.00	RIS	39,250.00
1411204	Papel higiénico	Paquete	50	RIS	564.00	RIS	28,200.00
1411204	Papel higiénico	Paquete	50	RIS	189.00	RIS	9,450.00
1411203	Taillita de papel	Paquete	50	RIS	1,477.84	RIS	73,892.00
1411203	Taillita de papel	Paquete	40	RIS	308.00	RIS	12,320.00
4712181	Plumero para limpiar el polvo	Unidad	5	RIS	200.00	RIS	1,000.00
4713161	Receptor de basura	Unidad	10	RIS	109.91	RIS	1,099.10
1411203	Taillita de papel	Unidad	10	RIS	394.00	RIS	3,940.00
1411203	Taillita de papel	Unidad	15	RIS	308.00	RIS	4,620.00
5212602	Servilletas	Paquete	5	RIS	85.00	RIS	425.00
5212602	Servilletas	Paquete	10	RIS	89.91	RIS	899.10
4713118	Traperos húmedos	Paquete	15	RIS	96.30	RIS	1,444.50
4713118	Traperos húmedos	Unidad	15	RIS	325.00	RIS	4,875.00
4713118	Traperos húmedos	Unidad	15	RIS	325.00	RIS	4,875.00
4713118	Traperos húmedos	Unidad	15	RIS	209.91	RIS	3,148.65
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Paquete	5	RIS	89.91	RIS	449.55
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	10	RIS	55.00	RIS	550.00
4713150	Pañales o toallas para limpiar	Unidad	10	RIS	55.00	RIS	550.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA
							528,558.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
Señ de Ollas y materiales de Limpieza	Adquisición de ollas y materiales de Limpieza e Higiene	Bienes	Compra Menores	S	
FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	2	01/09/2023	2	Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE REVISIÓN	TRIMESTRE		4		Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	01/12/2023	4	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
						Provincia	Distrito Nacional	Distrito Nacional
4711811	Subproductos de papa	Unidad	60	60,00	RIS			3.600,00
4711812	Refrescador de aire	Unidad	25	805	RIS			20.125,00
4014742	Almohadones	Unidad	10	120,00	RIS			1.200,00
4014743	Almohadones	Unidad	10	130,00	RIS			1.300,00
1018159	Insecticidas	Unidad	25	234,00	RIS			5.850,00
4711802	Almohadillas para colchones	Unidad	14	54,67	RIS			765,38
4711803	Almohadillas para colchones	Unidad	40	83,11	RIS			3.324,40
4711807	Almohadillas para colchones	Unidad	17	52,81	RIS			897,57
4711805	Carpetas de la empresa	Unidad	2	68,00	RIS			136,00
4711801	Almohadones	Unidad	1.211	84,43	RIS			102.251,13
4712184	Bolitas para limpieza	Unidad	6	2,80	RIS			16,80
4712186	Escurridor de papero	Unidad	6	375,00	RIS			2.250,00
2412295	Cables empalmados	Unidad	20	2.335,00	RIS			46.700,00
4711801	Limpiadores de pisos	Unidad	20	375,00	RIS			7.500,00
4711805	Limpiadores de pisos	Unidad	16	255,48	RIS			4.087,68
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	1.183,11	RIS			23.662,20
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	95	314,48	RIS			29.875,11
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	70	413,88	RIS			28.971,60
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	28	236,00	RIS			6.608,00
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	58	239,00	RIS			13.862,00
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	189,81	RIS			4.745,25
4711807	Empaño del lavaplatos o lavavajillas	Unidad	18	138,00	RIS			2.484,00
4711805	Limpiadores de pisos	Unidad	1	1.068,81	RIS			1.068,81
4711804	Limpiadores de pisos	Unidad	10	553,10	RIS			5.531,00
4711701	Organizadores de bañeros de plástico	Unidad	4	760,00	RIS			3.040,00
4711710	Organizadores de bañeros de plástico	Unidad	4	1.001,00	RIS			4.004,00
4711804	Escobas	Unidad	5	234,00	RIS			1.170,00
4712191	Bolitas de basura	Paquete	6	676,00	RIS			4.056,00
4712191	Bolitas de basura	Paquete	17	675,00	RIS			11.475,00
4712191	Bolitas de basura	Paquete	2	420,00	RIS			840,00
4712191	Bolitas de basura	Paquete	4	420,00	RIS			1.680,00
4712191	Bolitas de basura	Unidad	750	53,81	RIS			40.357,50
5311408	Jabones	Unidad	60	209,31	RIS			12.558,60
4711874	Limpiadores de vidrios o ventanas	Unidad	10	154,41	RIS			1.544,10
4711874	Limpiadores de vidrios o ventanas	Unidad	11	213,00	RIS			2.343,00
4711872	Limpiadores de baños	Unidad	18	175,00	RIS			3.150,00
1218001	Agua de jabón	Unidad	4	464,00	RIS			1.856,00
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	54,00	RIS			1.296,00
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	15	139,00	RIS			2.085,00
4711801	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	200,00	RIS			4.000,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	58	785,00	RIS			45.530,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	504,00	RIS			5.040,00
14111704	Papel higiénico	Paquete	28	189,00	RIS			5.292,00
14111701	Toallas de papel	Paquete	65	1.477,89	RIS			96.062,85
14111701	Toallas de papel	Paquete	5	308,00	RIS			1.540,00
4711801	Productos limpiadores de baños	Unidad	200	200,00	RIS			40.000,00
4711611	Recubridor de basuras	Unidad	15	109,81	RIS			1.647,15
14111701	Toallas de papel	Unidad	20	394,00	RIS			7.880,00
14111701	Toallas de papel	Unidad	4	508,00	RIS			2.032,00
5212162	Servilletas	Paquete	15	69,81	RIS			1.047,15
4711618	Trapos o paños	Paquete	8	96,81	RIS			774,48
4711618	Trapos o paños	Unidad	4	524,00	RIS			2.096,00
4711618	Trapos o paños	Unidad	10	125,00	RIS			1.250,00
4711618	Trapos o paños	Unidad	18	209,81	RIS			3.776,58
14111701	Toallas de papel	Unidad	272	272,00	RIS			74.064,00
4711602	Paños o toallas para limpiar	Paquete	4	89,81	RIS			359,24
4711602	Paños o toallas para limpiar	Unidad	10	55,00	RIS			550,00
4711602	Paños o toallas para limpiar	Unidad	3	55,00	RIS			165,00
								478.997,23

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MTES	CÓDIGO SNIP
Suministro de alimentos y bebidas	Suministro de alimentos y bebidas	Bienes	Compra Menores	S	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011701	Productos de leche o manzanilla frescos	Paquete	20	215,00	RIS	4.300,00
5020301	Agua	Unidad	800	250,000,00	RIS	200.000,00
5020301	Agua	Unidad	800	60,00	RIS	48.000,00
5019201	Papas preparadas (frecas o arroz o pasta o ralladas)	Unidad	5	124,81	RIS	624,05
5022101	Granos de cereal	Unidad	10	129,81	RIS	1.298,10
5016109	Alimentos autorizados o productos embutidos	Paquete	65	146,67	RIS	9.533,55
5016109	Alimentos autorizados o productos embutidos	Paquete	138	134,67	RIS	18.484,46
1214004	Empalmados	Caja	2	524,81	RIS	1.049,62
5020711	Te usados/limpios	Caja	10	185,01	RIS	1.850,10
5020301	Agua	Paquete	15	159,00	RIS	2.385,00
5020706	Carb	Paquete	25	209,00	RIS	5.225,00
5020706	Carb	Paquete	53	208,50	RIS	11.048,50
5024201	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	170	51,00	RIS	8.670,00
5019202	Pasta o fideos de repollo	Unidad	17	28,00	RIS	476,00
5018105	Galitosa de dulce	Unidad	2	37,51	RIS	75,02
5018105	Galitosa de dulce	Paquete	65	149,81	RIS	9.737,65
5018105	Galitosa de dulce	Paquete	30	98,41	RIS	2.952,30
5018105	Galitosa y vainillas de café	Paquete	15	60,11	RIS	901,65
5010154	Indulgencias	Paquete	2	122,81	RIS	245,62
5010154	Indulgencias	Paquete	4	39,51	RIS	158,04
5010154	Indulgencias	Paquete	7	75,00	RIS	525,00
5010154	Mermas vegetales	Paquete	4	49,81	RIS	199,24
5010154	Mermas vegetales	Paquete	4	55,00	RIS	220,00
5024201	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	2	169,81	RIS	339,62
5024201	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	4	144,81	RIS	579,24
5022101	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	2	144,81	RIS	289,62
5020712	Bolitas de arroz	Unidad	2	499,81	RIS	999,62
5010154	Indulgencias	Unidad	2	84,81	RIS	169,62
5022101	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	17	45,00	RIS	765,00
5019401	Agua	Unidad	11	176,51	RIS	1.941,61
5019212	Mazo para	Caja	8	162,48	RIS	1.300,80
5011551	Sol de mesa	Unidad	4	42,17	RIS	168,68
5011707	Vinagras	Unidad	4	104,81	RIS	419,24
5011707	Vinagras	Unidad	4	130,00	RIS	520,00
						897.938,28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MTES	CÓDIGO SNIP
Suministro de alimentos y bebidas	Suministro de alimentos y bebidas	Bienes	Compra Menores	S	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011701	Productos de leche o manzanilla frescos	Paquete	18	215,00	RIS	3.870,00
5020301	Agua	Unidad	800	250,000,00	RIS	200.000,00
5020301	Agua	Unidad	800	60,00	RIS	48.000,00
5019201	Papas preparadas (frecas o arroz o pasta o ralladas)	Unidad	1	124,81	RIS	124,81
5022101	Granos de cereal	Unidad	2	129,81	RIS	259,62
5016109	Alimentos autorizados o productos embutidos	Paquete	59	146,67	RIS	8.573,53
5016109	Alimentos autorizados o productos embutidos	Paquete	133	134,67	RIS	17.910,11
1214004	Empalmados	Caja	3	374,81	RIS	1.124,43
5020711	Te usados/limpios	Caja	10	185,01	RIS	1.850,10
5020301	Agua	Paquete	5	159,00	RIS	795,00
5020706	Carb	Paquete	3	209,00	RIS	627,00
5020706	Carb	Paquete	53	208,50	RIS	11.040,50
5024201	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	170	51,00	RIS	8.670,00
5019202	Pasta o fideos de repollo	Unidad	17	28,00	RIS	476,00
5018105	Galitosa de dulce	Unidad	2	37,51	RIS	75,02
5018105	Galitosa de dulce	Paquete	65	149,81	RIS	9.737,65
5018105	Galitosa y vainillas de café	Paquete	15	98,41	RIS	1.476,15
5010154	Indulgencias	Paquete	1	122,81	RIS	122,81
5010154	Indulgencias	Paquete	4	39,51	RIS	158,04
5010154	Indulgencias	Paquete	7	75,00	RIS	525,00
5010154	Mermas vegetales	Paquete	2	49,81	RIS	99,62
5010154	Mermas vegetales	Paquete	4	55,00	RIS	220,00
5024201	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	2	169,81	RIS	339,62
5022101	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	2	144,81	RIS	289,62
5020712	Bolitas de arroz	Unidad	2	499,81	RIS	999,62
5020712	Bolitas de arroz	Unidad	2	499,81	RIS	999,62
5010154	Indulgencias	Unidad	10	84,81	RIS	848,10
5022101	Uño para comer o cereal caliente	Unidad	17	45,00	RIS	765,00
5019401	Agua	Unidad	10	176,51	RIS	1.765,10
5019212	Mazo para	Caja	8	162,48	RIS	1.300,80
5011551	Sol de mesa	Unidad	4	42,17	RIS	168,68
5011707	Vinagras	Unidad	4	104,81	RIS	419,24
5011707	Vinagras	Unidad	4	130,00	RIS	520,00
						627.688,81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MTES	CÓDIGO SNIP
Suministro de alimentos y bebidas	Suministro de alimentos y bebidas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	S	
FECHA DE REVISIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07			

3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	RIS	1.767,50	RIS	17.675,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	294.135,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMES	CÓDIGO SNP
Unión de equipos y suministros ferreos	Adquisición de equipos y suministros ferreos	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LÍMITE DE UTILIZACIÓN DE BÚFALO	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3121508	Manguera metálica (3/4" de arco, agua y gas)	Unidad	2	1.271,00	RIS	2.542,00	
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.767,50	RIS	17.675,00	
3121512	Alcorno de rodamiento	Unidad	2	124,00	RIS	248,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	4	1.508,00	RIS	6.032,00	
3121912	Verduras hidroponicas	Unidad	2	5.070,00	RIS	10.140,00	
3121912	Verduras hidroponicas	Unidad	2	1.405,00	RIS	2.810,00	
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.508,00	RIS	15.080,00	
3121904	Buchas	Unidad	10	165,10	RIS	1.651,10	
3121904	Buchas	Unidad	10	123,24	RIS	1.232,55	
4421206	Alfileras o bridas	Caja	2	107,40	RIS	214,80	
3120610	Pagamentos	Unidad	2	98,41	RIS	196,82	
3120610	Pagamentos	Unidad	2	95,00	RIS	190,00	
2711909	Españolas	Unidad	4	99,50	RIS	398,00	
2711909	Españolas	Unidad	4	72,65	RIS	290,60	
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.267,50	RIS	12.675,00	
3121901	Tubos	Unidad	1	189,00	RIS	189,00	
3120405	Muebles	Unidad	4	1.795,00	RIS	7.180,00	
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00	
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00	
3121917	Cubiertas para cojines de pintura	Unidad	11	294,61	RIS	3.240,71	
2611701	Baterías recargables	Unidad	2	1.905,00	RIS	3.810,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	1.905,00	RIS	95.250,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	311,00	RIS	15.550,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	311,00	RIS	15.550,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	728,00	RIS	36.400,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	6.425,01	RIS	6.425,01	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	14	8.704,09	RIS	121.857,26	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	4	5.815,88	RIS	23.263,52	
3121508	Posturas acrílicas	Paquete	13	130,00	RIS	1.690,00	
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	237,50	RIS	950,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	9.724,21	RIS	29.172,63	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	9.724,21	RIS	29.172,63	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	8.904,81	RIS	26.714,43	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	8.704,09	RIS	26.112,27	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	8.140,00	RIS	8.140,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	8.140,00	RIS	8.140,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	6	8.704,09	RIS	52.224,54	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	6	8.704,09	RIS	52.224,54	
3121906	Radillos de goma	Unidad	14	7.148,00	RIS	100.072,00	
3121906	Radillos de goma	Unidad	14	224,00	RIS	3.136,00	
3121916	Eliminador de fugas	Unidad	2	325,00	RIS	650,00	
3121916	Eliminador de fugas	Unidad	10	237,50	RIS	2.375,00	
3120502	Conta sistema electrica	Unidad	10	240,00	RIS	2.400,00	
2711907	Tuerca de galleta	Unidad	1	1.950,00	RIS	1.950,00	
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	159,00	RIS	2.226,00	
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	339,00	RIS	4.746,00	
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	339,00	RIS	4.746,00	
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	339,00	RIS	4.746,00	
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00	
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.767,50	RIS	17.675,00	
0111504	Abono	Unidad	1	20.000,00	RIS	20.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	690.925,71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMES	CÓDIGO SNP
Unión de equipos y suministros ferreos	Adquisición de equipos y suministros ferreos	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LÍMITE DE UTILIZACIÓN DE BÚFALO	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/07/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	10	1.508,00	RIS	15.080,00	
3121512	Alcorno de rodamiento	Unidad	2	124,00	RIS	248,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	4	1.508,00	RIS	6.032,00	
3121912	Verduras hidroponicas	Unidad	2	5.070,00	RIS	10.140,00	
3121912	Verduras hidroponicas	Unidad	2	1.405,00	RIS	2.810,00	
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.508,00	RIS	15.080,00	
3121904	Buchas	Unidad	10	165,10	RIS	1.651,10	
3121904	Buchas	Unidad	10	123,24	RIS	1.232,55	
4421206	Alfileras o bridas	Caja	2	107,40	RIS	214,80	
3120610	Pagamentos	Unidad	2	98,41	RIS	196,82	
3120610	Pagamentos	Unidad	2	95,00	RIS	190,00	
2711909	Españolas	Unidad	4	99,50	RIS	398,00	
2711909	Españolas	Unidad	4	72,65	RIS	290,60	
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.267,50	RIS	12.675,00	
3121901	Tubos	Unidad	1	189,00	RIS	189,00	
3120405	Muebles	Unidad	4	1.795,00	RIS	7.180,00	
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00	
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00	
3121917	Cubiertas para cojines de pintura	Unidad	11	294,61	RIS	3.240,71	
2611701	Baterías recargables	Unidad	2	1.905,00	RIS	3.810,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	1.905,00	RIS	95.250,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	311,00	RIS	15.550,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	311,00	RIS	15.550,00	
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	728,00	RIS	36.400,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	6.425,01	RIS	6.425,01	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	16	8.704,09	RIS	139.265,44	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	4	5.815,88	RIS	23.263,52	
3121508	Posturas acrílicas	Paquete	13	130,00	RIS	1.690,00	
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	237,50	RIS	950,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	9.724,21	RIS	29.172,63	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	9.724,21	RIS	29.172,63	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	8.904,81	RIS	26.714,43	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	8.704,09	RIS	26.112,27	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	8.140,00	RIS	8.140,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	8.140,00	RIS	8.140,00	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	6	8.704,09	RIS	52.224,54	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	6	8.704,09	RIS	52.224,54	
3121906	Radillos de goma	Unidad	14	7.148,00	RIS	100.072,00	
3121906	Radillos de goma	Unidad	14	224,00	RIS	3.136,00	
3121916	Eliminador de fugas	Unidad	2	325,00	RIS	650,00	
3121916	Eliminador de fugas	Unidad	10	237,50	RIS	2.375,00	
3120502	Conta sistema electrica	Unidad	10	240,00	RIS	2.400,00	
2711907	Tuerca de galleta	Unidad	1	1.950,00	RIS	1.950,00	
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	159,00	RIS	2.226,00	
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	339,00	RIS	4.746,00	
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	339,00	RIS	4.746,00	
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00	
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.767,50	RIS	17.675,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	694.420,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMES	CÓDIGO SNP
Unión de equipos y suministros ferreos	Adquisición de equipos y suministros ferreos	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LÍMITE DE UTILIZACIÓN DE BÚFALO	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2023		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	10	1.508,00	RIS	15.080,00
3121512	Alcorno de rodamiento	Unidad	2	124,00	RIS	248,00
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	4	1.508,00	RIS	6.032,00
3121912	Verduras hidroponicas	Unidad	2	5.070,00	RIS	10.140,00
3121912	Verduras hidroponicas	Unidad	2	1.405,00	RIS	2.810,00
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.508,00	RIS	15.080,00
3121904	Buchas	Unidad	10	165,10	RIS	1.651,10
3121904	Buchas	Unidad	10	123,24	RIS	1.232,55
4421206	Alfileras o bridas	Caja	2	107,40	RIS	214,80
3120610	Pagamentos	Unidad	2	98,41	RIS	196,82
3120610	Pagamentos	Unidad	2	95,00	RIS	190,00
2711909	Españolas	Unidad	4	99,50	RIS	398,00
2711909	Españolas	Unidad	4	72,65	RIS	290,60
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.267,50	RIS	12.675,00
3121901	Tubos	Unidad	1	189,00	RIS	189,00
3120405	Muebles	Unidad	4	1.795,00	RIS	7.180,00
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00
3121917	Cubiertas para cojines de pintura	Unidad	11	294,61	RIS	3.240,71
2611701	Baterías recargables	Unidad	2	1.905,00	RIS	3.810,00
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	1.905,00	RIS	95.250,00
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	311,00	RIS	15.550,00
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	311,00	RIS	15.550,00
2611701	Baterías recargables	Unidad	50	728,00	RIS	36.400,00
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	6.425,01	RIS	6.425,01
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	16	8.704,09	RIS	139.265,44
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	4	5.815,88	RIS	23.263,52
3121508	Posturas acrílicas	Paquete	13	130,00	RIS	1.690,00
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	237,50	RIS	950,00
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	9.724,21	RIS	29.172,63
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	9.724,21	RIS	29.172,63
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	8.904,81	RIS	26.714,43
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	3	8.704,09	RIS	26.112,27
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	8.140,00	RIS	8.140,00
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	1	8.140,00	RIS	8.140,00
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	6	8.704,09	RIS	52.224,54
3121508	Posturas acrílicas	Unidad	6	8.704,09	RIS	52.224,54
3121906	Radillos de goma	Unidad	14	7.148,00	RIS	100.072,00
3121906	Radillos de goma	Unidad	14	224,00	RIS	3.136,00
3121916	Eliminador de fugas	Unidad	2	325,00	RIS	650,00
3121916	Eliminador de fugas	Unidad	10	237,50	RIS	2.375,00
3120502	Conta sistema electrica	Unidad	10	240,00	RIS	2.400,00
2711907	Tuerca de galleta	Unidad	1	1.950,00	RIS	1.950,00
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	159,00	RIS	2.226,00
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	339,00	RIS	4.746,00
3121517	Wetas de Cera	Unidad	14	339,00	RIS	4.746,00
3121507	Posturas en aerosol	Unidad	4	300,00	RIS	1.200,00
3121508	Posturas acrílicas	Galón	10	1.767,50	RIS	1

#	TRIMESTRE	2	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5311407	Uso de artículos de cuidado y uso personal	Unidad	6	250.00	1.500.00
5311407	Uso de artículos de cuidado y uso personal	Unidad	25	435.00	10.875.00
5311408	Uso de artículos de cuidado y uso personal	Unidad	23	200.00	4.600.00
5311408	Uso de artículos de cuidado y uso personal	Unidad	50	230.00	11.500.00
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	374.85	1.499.40
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	455.00	1.820.00
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	374.85	1.499.40
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	369.84	1.479.36
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	369.84	1.479.36
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	369.84	1.479.36
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	1.178.91	4.715.64
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	1.178.91	4.715.64
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	1.164.61	4.658.84
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	1.164.61	4.658.84
5311424	Paños limpiadores desechables	Paquete	10	350.00	3.500.00
5311424	Paños limpiadores desechables	Paquete	250	380.00	95.000.00
5311424	Paños limpiadores desechables	Paquete	3	290.00	870.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					149.904.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/TIMES	CODIGO SNIP
Adquisición de artículos de cuidado y uso personal	Adquisición de artículos de cuidado y uso personal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL
1	3	01/09/2023	01/09/2023	Provincia	Distrito Nacional
2	3	01/09/2023	01/09/2023	Municipio	Distrito Nacional
3	3	01/09/2023	01/09/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5311407	Uso de artículos de cuidado y uso personal	Unidad	6	250.00	1.500.00
5311407	Uso de artículos de cuidado y uso personal	Unidad	25	435.00	10.875.00
5311408	Uso de artículos de cuidado y uso personal	Unidad	23	200.00	4.600.00
5311408	Uso de artículos de cuidado y uso personal	Unidad	50	230.00	11.500.00
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	374.85	1.499.40
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	455.00	1.820.00
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	374.85	1.499.40
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	369.84	1.479.36
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	369.84	1.479.36
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	369.84	1.479.36
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	1.178.91	4.715.64
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	1.178.91	4.715.64
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	1.164.61	4.658.84
5310295	Pañales para bebé	Paquete	4	1.164.61	4.658.84
5311424	Paños limpiadores desechables	Paquete	10	350.00	3.500.00
5311424	Paños limpiadores desechables	Paquete	250	380.00	95.000.00
5311424	Paños limpiadores desechables	Paquete	3	290.00	870.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					159.095.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/TIMES	CODIGO SNIP
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos	Bienes	Utilización Pública	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL
4	4	01/04/2023	01/04/2023	Provincia	Distrito Nacional
5	4	01/04/2023	01/04/2023	Municipio	Distrito Nacional
6	4	01/04/2023	01/04/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2101501	Motocicletas	Unidad	2	6.500.000.00	13.000.000.00
2101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	2.800.000.00	5.600.000.00
2101801	Autobuses	Unidad	3	300.000.00	900.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					19.500.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/TIMES	CODIGO SNIP
Adquisición suministros odontológicos	Adquisición suministros odontológicos	Bienes	Compra Menores	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL
1	2	01/01/2023	01/04/2023	Provincia	Distrito Nacional
2	2	01/01/2023	01/04/2023	Municipio	Distrito Nacional
3	2	01/01/2023	01/04/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4210278	Parabata uódico	Galón	4	280.00	1.120.00
4210278	Resina de base para prótesis dentales	Unidad	2	1425.00	2.850.00
4210245	Resina de base para prótesis dentales	Unidad	2	1425.00	2.850.00
4210302	Kit de diagnóstico para uso odontológico	Unidad	250	17.70	4.425.00
4210302	Kit de diagnóstico para uso odontológico	Unidad	100	8.24	824.00
4210305	Gel o enjuague de fluoruro	Paquete	3	532.24	1.596.72
4210305	Gel o enjuague de fluoruro	Paquete	3	767.00	2.301.00
4210244	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	4	4995.00	19.980.00
4210244	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	4	12.960.00	51.840.00
4210244	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	4	30.100.00	120.400.00
4210381	Cepillos para dientes de plástico dentales	Caja	2	247.50	495.00
5102710	Antibióticos basados en clorhexidina o acetato	Unidad	4	394.38	1.577.52
5102707	Cloruro de clorhexidina	Galón	2	2.165.00	4.330.00
5102707	Cloruro de clorhexidina	Galón	1	1.085.00	1.085.00
5102702	Resina para restauración	Galón	3	350.00	1.050.00
4210244	Protectores de nervios dentales	Unidad	3	985.30	2.955.90
4210244	Dientes de polímeros sintéticos	Unidad	4	16.700.00	66.800.00
5102706	Acido acético antiplástico	Galón	4	1.164.61	4.658.84
5102706	Acido acético antiplástico	Galón	4	1.350.00	5.400.00
4210382	Kit de diagnóstico para uso odontológico	Unidad	2	1392.40	2.784.80
4210311	Analizadores de pH para uso odontológico	Paquete	2	1044.00	2.088.00
4210302	Paños o toallas para limpiar	Unidad	12	1132.80	13.593.60
4210302	Paños o toallas para limpiar	Unidad	14	376.00	5.264.00
4210304	Gel de queratina para personal médico	Paquete	3	772.00	2.316.00
4210304	Esponjas para uso odontológico	Paquete	4	318.60	1.274.40
4210201	Resina o Resin de ligadura	Caja	2	1100.00	2.200.00
4210312	Baterías de uso odontológico	Unidad	35	120.00	4.200.00
4210302	Baterías de uso odontológico	Caja	2	1711.00	3.422.00
4210344	Equipos de diagnóstico para uso odontológico	Unidad	2	572.00	1.144.00
4210302	Interrupción de espigas para uso odontológico	Paquete	1	1227.00	1.227.00
4210381	Seto o accesorios de anestesia para uso odontológico	Unidad	5	770.00	3.850.00
4210381	Seto o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	3	1135.00	3.405.00
4210381	Seto o accesorios de anestesia para uso odontológico	Caja	3	1135.00	3.405.00
4210360	Aplicadores o aborberantes para uso odontológico	Unidad	1	1357.00	1.357.00
4210201	Resinas	Caja	2	922.00	1.844.00
4105001	Separadores para laboratorio	Paquete	3	1500.00	4.500.00
4105001	Separadores para laboratorio	Paquete	5	1300.00	6.500.00
4210307	Esponjas o esponjas de espuma para uso odontológico	Paquete	2	5829.00	11.658.00
4210303	Coronas o formas de coronas	Paquete	2	15000.00	30.000.00
4210303	Coronas o formas de coronas	Paquete	2	20000.00	40.000.00
4210344	Resinas dentales	Unidad	6	306.00	1.836.00
4210344	Resinas dentales	Unidad	5	8000.00	40.000.00
4210203	Guantes de examen o para procedimientos en quirófano	Unidad	49	737.50	35.837.50
4210203	Guantes de examen o para procedimientos en quirófano	Unidad	2	737.50	1.475.00
4210203	Guantes de examen o para procedimientos en quirófano	Unidad	10	401.00	4.010.00
4210318	Escleradores dentales	Unidad	2	1970.00	3.940.00
4210318	Escleradores dentales	Unidad	2	1.815.00	3.630.00
4210307	Esponja o esponja de espuma para uso odontológico	Unidad	48	480.00	2.304.00
4210307	Esponja o esponja de espuma para uso odontológico	Unidad	13	224.20	2.914.60
4210307	Esponja o esponja de espuma para uso odontológico	Unidad	18	485.00	8.730.00
4210307	Esponjas para uso odontológico	Unidad	15	1144.00	17.160.00
4210306	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	210	50.00	10.500.00
4210306	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	13	601.00	7.813.00
4210311	Kit de diagnóstico	Unidad	8	392.24	3.137.92
4210303	Quemadores o esterilizadores de instrumentos	Unidad	8	435.00	3.480.00
4105006	Características por	Unidad	14	224.20	3.138.80
4105006	Características por	Unidad	15	224.20	3.363.00
4210309	Resinas de laboratorio	Unidad	126	230.10	28.992.60
4210304	Resinas dentales	Paquete	2	1800.00	3.600.00
4210347	Taladro o brocas dentales	Unidad	3	2160.00	6.480.00
4210304	Resinas dentales	Unidad	3	2878.60	8.635.80
4210304	Resinas dentales	Unidad	1	1115.70	1.115.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					473.238.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MP/TIMES	CODIGO SNIP
Adquisición suministros odontológicos	Adquisición suministros odontológicos	Bienes	Compra Menores	No	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	REGION	DISTRITO NACIONAL
1	2	01/04/2023	01/04/2023	Provincia	Distrito Nacional
2	2	01/04/2023	01/04/2023	Municipio	Distrito Nacional
3	2	01/04/2023	01/04/2023	Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

51502728	Parabarro sódico	Galón	6	280.00	RIS	1.680.00	
42152425	Resmas de base para prótesis dentales	Unidad	5	1425.00	RIS	7.125.00	
42152425	Resmas de base para prótesis dentales	Unidad	300	17.00	RIS	5.100.00	
42151902	Kit de profilaxis para uso odontológico	Unidad	150	9.44	RIS	1.416.00	
42151905	Gel de enjuague de fluoruro	Paquete	10	512.00	RIS	5.120.00	
42151905	Gel de enjuague de fluoruro	Unidad	5	767.00	RIS	3.835.00	
42152441	Dientes de polímero sintético	Unidad	10	1495.00	RIS	14.950.00	
42152441	Dientes de polímero sintético	Unidad	10	1730.00	RIS	17.300.00	
42152441	Dientes de polímero sintético	Unidad	6	1010.00	RIS	6.060.00	
42151901	Capitales para prótesis o prótesis dentales	Caja	2	247.80	RIS	1.486.80	
51502720	Antibióticos basados en clindamicil o doxiciclina	Unidad	2	394.00	RIS	788.00	
51502707	Cloruro de clindamicina	Galón	3	2165.00	RIS	6.495.00	
51502707	Cloruro de clindamicina	Unidad	1	1082.50	RIS	3.255.00	
51502706	Agua estéril para irrigación	Galón	8	150.00	RIS	1.200.00	
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	8	985.30	RIS	7.882.40	
42152441	Dientes de polímero sintético	Unidad	3	1670.00	RIS	5.010.00	
51502706	Agua estéril antiéptico	Galón	8	150.00	RIS	1.200.00	
51502706	Agua estéril antiéptico	Galón	8	150.00	RIS	1.200.00	
42151902	Kit de profilaxis para uso odontológico	Unidad	8	1392.40	RIS	11.139.20	
42152013	Analizadores de pH saliva y esmalte para uso odontológico	Paquete	3	1064.80	RIS	3.194.40	
42151902	Palitos o hisopos para limpiar	Unidad	17	1133.80	RIS	19.274.60	
42151901	Seta dental	Unidad	20	375.00	RIS	7.500.00	
42151604	Kit de equipo para personal médico	Paquete	2	772.00	RIS	4.632.00	
42151613	Operadores de control e instrumentación de radiación en radiología	Paquete	10	118.60	RIS	1.186.00	
42151501	Bolsa o Faja de ligación	Caja	2	1310.00	RIS	2.620.00	
42151512	Esponja de alta	Unidad	100	120.00	RIS	12.000.00	
42151902	Barbena de uso odontológico	Caja	10	1711.00	RIS	17.110.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	2	572.30	RIS	4.578.40	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	10	1727.00	RIS	17.270.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	10	790.00	RIS	7.900.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	10	770.00	RIS	7.700.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	6	1135.00	RIS	6.810.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	6	1520.00	RIS	9.120.00	
42151660	Aplicadores o abscortantes para uso odontológico	Caja	6	1357.00	RIS	8.142.00	
42152201	Suturas	Caja	2	932.20	RIS	5.593.20	
4150001	Soparadores para laboratorio	Paquete	8	1500.00	RIS	12.000.00	
4150001	Soparadores para laboratorio	Paquete	8	1500.00	RIS	12.000.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Paquete	3	1629.20	RIS	29.146.00	
42151503	Cornetas o formas de coronas	Paquete	3	1000.00	RIS	30.000.00	
42151503	Cornetas o formas de coronas	Paquete	3	2000.00	RIS	60.000.00	
42151640	Puntas dentales	Unidad	8	306.80	RIS	2.454.40	
42151640	Puntas dentales	Unidad	60	306.80	RIS	18.408.00	
42152203	Esponjas de esponja o para procedimientos en quirófanos	Unidad	10	737.50	RIS	7.375.00	
42152203	Esponjas de esponja o para procedimientos en quirófanos	Unidad	10	401.60	RIS	4.016.00	
42151618	Escurridores dentales	Unidad	6	1970.00	RIS	11.820.00	
42151618	Escurridores dentales	Unidad	10	2183.00	RIS	11.915.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Unidad	10	485.00	RIS	4.850.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Unidad	10	224.20	RIS	2.242.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Unidad	20	685.00	RIS	13.700.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Unidad	20	1144.00	RIS	22.880.00	
42151606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	250	50.00	RIS	12.500.00	
42151606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	15	601.80	RIS	9.027.00	
42152213	Kit de desinfectante	Unidad	10	932.20	RIS	9.322.00	
42152603	Desinfectante esterilizado de instrumentos	Unidad	15	435.00	RIS	6.525.00	
4150006	Ceramento por	Unidad	15	224.20	RIS	3.363.00	
4150006	Ceramento por	Unidad	15	224.20	RIS	3.363.00	
42151509	Batas de hospital	Unidad	150	230.10	RIS	34.515.00	
42151504	Lata dental	Paquete	2	1800.00	RIS	3.600.00	
42151617	Taladro y brocas dentales	Unidad	20	2160.00	RIS	43.200.00	
42151504	Lata dental	Unidad	6	2978.00	RIS	17.868.00	
42151504	Lata dental	Unidad	3	1115.70	RIS	3.347.10	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RIS	863.268.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MTMES	CÓDIGO SNP
Adquisición suministros odontológicos	Adquisición suministros odontológicos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51502728	Parabarro sódico	Galón	6	280.00	RIS	1.680.00	
42152425	Resmas de base para prótesis dentales	Unidad	5	1425.00	RIS	7.125.00	
42152425	Resmas de base para prótesis dentales	Unidad	300	17.00	RIS	5.100.00	
42151902	Kit de profilaxis para uso odontológico	Unidad	150	9.44	RIS	1.416.00	
42151905	Gel de enjuague de fluoruro	Paquete	10	512.00	RIS	5.120.00	
42151905	Gel de enjuague de fluoruro	Unidad	5	767.00	RIS	3.835.00	
42152441	Dientes de polímero sintético	Unidad	10	1495.00	RIS	14.950.00	
42152441	Dientes de polímero sintético	Unidad	10	1730.00	RIS	17.300.00	
42152441	Dientes de polímero sintético	Unidad	6	1010.00	RIS	6.060.00	
42151901	Capitales para prótesis o prótesis dentales	Caja	2	247.80	RIS	1.486.80	
51502720	Antibióticos basados en clindamicil o doxiciclina	Unidad	2	394.00	RIS	788.00	
51502707	Cloruro de clindamicina	Galón	3	2165.00	RIS	6.495.00	
51502707	Cloruro de clindamicina	Unidad	1	1082.50	RIS	3.255.00	
51502706	Agua estéril para irrigación	Galón	8	150.00	RIS	1.200.00	
42152454	Protectores de nervios dentales	Unidad	8	985.30	RIS	7.882.40	
42152441	Dientes de polímero sintético	Unidad	3	1670.00	RIS	5.010.00	
51502706	Agua estéril antiéptico	Galón	8	150.00	RIS	1.200.00	
51502706	Agua estéril antiéptico	Galón	8	150.00	RIS	1.200.00	
42151902	Kit de profilaxis para uso odontológico	Unidad	8	1392.40	RIS	11.139.20	
42152013	Analizadores de pH saliva y esmalte para uso odontológico	Paquete	3	1064.80	RIS	3.194.40	
42151902	Palitos o hisopos para limpiar	Unidad	17	1133.80	RIS	19.274.60	
42151901	Seta dental	Unidad	20	375.00	RIS	7.500.00	
42151604	Kit de equipo para personal médico	Paquete	2	772.00	RIS	4.632.00	
42151613	Operadores de control e instrumentación de radiación en radiología	Paquete	10	118.60	RIS	1.186.00	
42151501	Bolsa o Faja de ligación	Caja	2	1310.00	RIS	2.620.00	
42151512	Esponja de alta	Unidad	100	120.00	RIS	12.000.00	
42151902	Barbena de uso odontológico	Caja	10	1711.00	RIS	17.110.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	2	572.30	RIS	4.578.40	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	10	1727.00	RIS	17.270.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	10	790.00	RIS	7.900.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	10	770.00	RIS	7.700.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	6	1135.00	RIS	6.810.00	
42151644	Dispositivos protectores para dientes	Unidad	6	1520.00	RIS	9.120.00	
42151660	Aplicadores o abscortantes para uso odontológico	Caja	6	1357.00	RIS	8.142.00	
42152201	Suturas	Caja	2	932.20	RIS	5.593.20	
4150001	Soparadores para laboratorio	Paquete	8	1500.00	RIS	12.000.00	
4150001	Soparadores para laboratorio	Paquete	8	1500.00	RIS	12.000.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Paquete	3	1629.20	RIS	29.146.00	
42151503	Cornetas o formas de coronas	Paquete	3	1000.00	RIS	30.000.00	
42151503	Cornetas o formas de coronas	Paquete	3	2000.00	RIS	60.000.00	
42151640	Puntas dentales	Unidad	8	306.80	RIS	2.454.40	
42151640	Puntas dentales	Unidad	60	306.80	RIS	18.408.00	
42152203	Esponjas de esponja o para procedimientos en quirófanos	Unidad	10	737.50	RIS	7.375.00	
42152203	Esponjas de esponja o para procedimientos en quirófanos	Unidad	10	401.60	RIS	4.016.00	
42151618	Escurridores dentales	Unidad	6	1970.00	RIS	11.820.00	
42151618	Escurridores dentales	Unidad	10	2183.00	RIS	11.915.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Unidad	10	485.00	RIS	4.850.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Unidad	10	224.20	RIS	2.242.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Unidad	20	685.00	RIS	13.700.00	
42151677	Esponjas o mangos de esponja para uso odontológico	Unidad	20	1144.00	RIS	22.880.00	
42151606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	250	50.00	RIS	12.500.00	
42151606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	15	601.80	RIS	9.027.00	
42152213	Kit de desinfectante	Unidad	10	932.20	RIS	9.322.00	
42152603	Desinfectante esterilizado de instrumentos	Unidad	15	435.00	RIS	6.525.00	
4150006	Ceramento por	Unidad	15	224.20	RIS	3.363.00	
4150006	Ceramento por	Unidad	15	224.20	RIS	3.363.00	
42151509	Batas de hospital	Unidad	150	230.10	RIS	34.515.00	
42151504	Lata dental	Paquete	2	1800.00	RIS	3.600.00	
42151617	Taladro y brocas dentales	Unidad	20	2160.00	RIS	43.200.00	
42151504	Lata dental	Unidad	6	2978.00	RIS	17.868.00	
42151504	Lata dental	Unidad	3	1115.70	RIS	3.347.10	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RIS	863.268.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MTMES	CÓDIGO SNP
1 Mantenimiento del Centro de Atención	Mantenimiento de jardines	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70111701	Servicios de plantación e mantenimiento de jardines	Unidad	3	RIS	850.000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RIS	850.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MTMES	CÓDIGO SNP
1 Mantenimiento del Centro de Atención	Mantenimiento de jardines	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70111701	Servicios de plantación e mantenimiento de jardines	Unidad	3	RIS	850.000.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RIS	850.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/MTMES	CÓDIGO SNP
1 Mantenimiento del Centro de Atención	Mantenimiento de jardines	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA DE REGISTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/03/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

I		II		III		IV		Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
9111501	Servicios de cuidado de pájaros o pajaritas	Unidad	1	BOS	1,100,000.00	BOS	1,100,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		1,100,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
en escuelas en el Centro de Atención	Mantenimiento primario del CAD	Servicios	Compra Menores	No							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
9111502	Servicios de cuidado de pájaros o pajaritas	Unidad	1	BOS	1,100,000.00	BOS	1,100,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		1,100,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
GENERACION ELECTRICO DE LA RED CA	Mantenimiento eléctrico	Servicios	Compra Menores	No							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
2611101	Generadores diesel	Unidad	1	BOS	1,000,000.00	BOS	1,000,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		1,000,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
GENERACION ELECTRICO DE LA RED CA	Mantenimiento eléctrico	Servicios	Compra Menores	No							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
2611101	Generadores diesel	Unidad	1	BOS	1,000,000.00	BOS	1,000,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		1,000,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
Mantenimiento y reparación de accesorios	Mantenimiento y reparación accesorios	Bienes	Compra Menores	Si							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
7112104	Servicios de mantenimiento de escaleras	Unidad	1	BOS	1,000,000.00	BOS	1,000,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		1,000,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
Mantenimiento y reparación de accesorios	Mantenimiento y reparación accesorios	Bienes	Compra Menores	Si							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
7112105	Servicios de mantenimiento de escaleras	Unidad	1	BOS	1,000,000.00	BOS	1,000,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		1,000,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
PLAZA PARA LA RED CAD SANTO D	Servicio de fumigación RED CAD	Servicios	Compra Menores	Si							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
7210203	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	BOS	950,000.00	BOS	950,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		950,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
PLAZA PARA LA RED CAD SANTO D	Servicio de fumigación RED CAD	Servicios	Compra Menores	Si							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
7210203	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	BOS	950,000.00	BOS	950,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		950,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
BANCOS PARA LA RED CAD SANTO D	Reparación y modificaciones a edificios red CAD	Servicios	Licitación Pública	No							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/09/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
7210107	Instalación o reparación de paradas	Unidad	1	BOS	15,000,000.00	BOS	15,000,000.00				
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		BOS		15,000,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/TM/MS	CÓDIGO SNP						
Adquisición de juguetes o dispositivos educativos para las intervenciones ter	la red CAD de juguetes o dispositivos educativos para las intervenciones ter	Bienes	Licitación Pública	No							
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	I		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/06/2023		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE	I	Distrito Municipal		Distrito Nacional							
4231501	Arroz	Unidad	4	BOS	1,280.00	BOS	5,120.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	15	BOS	35,200.00	BOS	35,200.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	1	BOS	11,700.00	BOS	11,700.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	4	BOS	8,700.00	BOS	34,800.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	9	BOS	4,500.00	BOS	40,500.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	8	BOS	4,120.00	BOS	32,960.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	7	BOS	2,012.00	BOS	14,084.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	6	BOS	490.00	BOS	4,410.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	11	BOS	13,500.00	BOS	148,500.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	20	BOS	720.00	BOS	14,400.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	20	BOS	600.00	BOS	12,000.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	26	BOS	1,485.00	BOS	38,610.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	11	BOS	2,690.00	BOS	29,590.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	11	BOS	1,320.00	BOS	14,520.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	16	BOS	3,025.00	BOS	48,400.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	15	BOS	900.00	BOS	13,500.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	36	BOS	1,625.00	BOS	58,500.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	45	BOS	1,000.00	BOS	45,000.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	15	BOS	1,095.00	BOS	16,425.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	30	BOS	880.00	BOS	26,400.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	11	BOS	820.00	BOS	9,020.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	8	BOS	770.00	BOS	6,160.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	4	BOS	2,180.00	BOS	8,720.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	34	BOS	480.00	BOS	16,320.00				
6041101	Juguetes educativos	Unidad	28	BOS	715.00	BOS	20,020.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	28	BOS	1,275.00	BOS	35,700.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	26	BOS	380.00	BOS	9,880.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	16	BOS	605.00	BOS	9,680.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	20	BOS	715.00	BOS	14,300.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	6	BOS	1,480.00	BOS	8,880.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	14	BOS	1,460.00	BOS	20,440.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	18	BOS	1,995.00	BOS	35,910.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	18	BOS	900.00	BOS	16,200.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	15	BOS	1,700.00	BOS	25,500.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	15	BOS	825.00	BOS	12,375.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	27	BOS	600.00	BOS	16,200.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	8	BOS	915.00	BOS	7,320.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	6	BOS	1,700.00	BOS	10,200.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	8	BOS	1,480.00	BOS	11,840.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	8	BOS	500.00	BOS	4,000.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	21	BOS	480.00	BOS	10,080.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	18	BOS	3,000.00	BOS	54,000.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	4	BOS	825.00	BOS	3,300.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	4	BOS	1,080.00	BOS	4,320.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	4	BOS	715.00	BOS	2,860.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	4	BOS	795.00	BOS	3,180.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	15	BOS	715.00	BOS	10,725.00				
4231505	Rempuces de una herramienta	Unidad	6	BOS	935.00	BOS	5,610.00				

42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	6	RIS	330,00	RIS	1.980,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	380,00	RIS	2.280,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	1.375,00	RIS	6.875,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	1.300,00	RIS	4.200,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	15	RIS	1.370,00	RIS	20.550,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	6	RIS	1.500,00	RIS	9.000,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	730,00	RIS	2.920,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	775,00	RIS	3.100,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	6	RIS	750,00	RIS	4.500,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	1	RIS	750,00	RIS	2.250,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	750,00	RIS	3.000,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	15	RIS	1.000,00	RIS	15.000,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	1.040,00	RIS	4.160,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	4.950,00	RIS	19.800,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	844,84	RIS	3.379,36
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	15	RIS	1.030,00	RIS	15.450,00
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	4	RIS	1.118,44	RIS	4.473,76
42251505	homoplasmas de uso terapéutico	Unidad	7	RIS	1.128,54	RIS	7.899,78
60441101	jugos educativos	Unidad	20	RIS	726,41	RIS	14.528,20
60441101	jugos educativos	Unidad	20	RIS	1.025,00	RIS	20.500,00
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	735,20	RIS	5.881,60
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	1.118,44	RIS	8.947,52
60441101	jugos educativos	Unidad	5	RIS	2.729,78	RIS	13.648,90
60441101	jugos educativos	Unidad	18	RIS	1.925,28	RIS	34.655,04
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.116,21	RIS	16.743,15
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.198,12	RIS	20.971,80
60441101	jugos educativos	Unidad	23	RIS	1.398,22	RIS	32.159,06
60441101	jugos educativos	Unidad	24	RIS	1.398,22	RIS	33.557,28
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.837,00	RIS	7.348,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	2.279,00	RIS	9.116,00
60441101	jugos educativos	Unidad	27	RIS	2.280,00	RIS	61.452,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.118,11	RIS	4.472,44
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	580,00	RIS	2.320,00
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	1.700,11	RIS	17.001,10
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	1.700,11	RIS	17.001,10
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.004,31	RIS	4.017,24
60441101	jugos educativos	Unidad	40	RIS	2.003,00	RIS	80.120,00
60441101	jugos educativos	Unidad	28	RIS	1.842,03	RIS	51.376,84
60441101	jugos educativos	Unidad	26	RIS	1.842,03	RIS	50.492,78
60441101	jugos educativos	Unidad	7	RIS	1.833,00	RIS	12.831,00
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	1.781,00	RIS	14.248,00
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	797,30	RIS	6.378,40
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	838,11	RIS	12.571,65
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.781,00	RIS	26.715,00
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	4.620,00	RIS	69.300,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	2.400,00	RIS	14.400,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	1.780,00	RIS	10.680,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	335,15	RIS	2.010,90
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.398,22	RIS	5.592,88
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	868,84	RIS	3.475,36
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	350,00	RIS	1.400,00
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	379,00	RIS	3.032,00
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	307,11	RIS	2.456,88
60441101	jugos educativos	Unidad	12	RIS	370,96	RIS	4.451,52
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	508,11	RIS	5.081,10
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	1.188,00	RIS	7.128,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	712,91	RIS	4.277,38
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	548,22	RIS	3.289,32
60441101	jugos educativos	Unidad	7	RIS	438,12	RIS	3.066,84
60441101	jugos educativos	Unidad	7	RIS	438,12	RIS	3.066,84
60441101	jugos educativos	Unidad	11	RIS	822,00	RIS	9.042,00
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	756,11	RIS	11.341,65
60441101	jugos educativos	Unidad	33	RIS	1.263,94	RIS	41.710,02
60441101	jugos educativos	Unidad	25	RIS	1.230,17	RIS	30.754,25
60441101	jugos educativos	Unidad	25	RIS	820,11	RIS	20.502,75
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	2.465,29	RIS	9.861,16
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	1.620,00	RIS	9.720,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	1.620,00	RIS	9.720,00
60441101	jugos educativos	Unidad	9	RIS	2.000,00	RIS	18.000,00
60441101	jugos educativos	Unidad	25	RIS	2.185,44	RIS	54.636,00
60441101	jugos educativos	Unidad	9	RIS	2.465,29	RIS	22.187,61
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	1.281,28	RIS	12.812,80
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.398,22	RIS	20.973,30
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	910,11	RIS	9.101,10
60441101	jugos educativos	Unidad	5	RIS	1.510,12	RIS	7.550,60
60441101	jugos educativos	Unidad	22	RIS	1.296,00	RIS	28.512,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	311,10	RIS	1.244,40
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	726,81	RIS	7.268,10
60441101	jugos educativos	Unidad	18	RIS	2.797,00	RIS	50.346,00
60441101	jugos educativos	Unidad	19	RIS	1.030,11	RIS	19.572,09
60441101	jugos educativos	Unidad	19	RIS	782,76	RIS	14.872,44
60441101	jugos educativos	Unidad	27	RIS	783,00	RIS	21.141,00
60441101	jugos educativos	Unidad	27	RIS	447,00	RIS	12.009,00
60441101	jugos educativos	Unidad	27	RIS	894,66	RIS	24.155,82
60441101	jugos educativos	Unidad	23	RIS	617,00	RIS	14.201,00
60441101	jugos educativos	Unidad	25	RIS	702,11	RIS	17.552,75
60441101	jugos educativos	Unidad	25	RIS	642,88	RIS	16.072,00
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	896,00	RIS	13.440,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.672,11	RIS	6.688,44
60441101	jugos educativos	Unidad	25	RIS	838,21	RIS	20.967,75
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.118,44	RIS	16.776,60
60441101	jugos educativos	Unidad	14	RIS	1.585,11	RIS	22.191,54
60441101	jugos educativos	Unidad	16	RIS	1.620,91	RIS	25.934,56
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.114,11	RIS	4.456,44
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.444,00	RIS	21.660,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.006,54	RIS	4.026,24
60441101	jugos educativos	Unidad	16	RIS	1.114,44	RIS	17.831,04
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	1.133,11	RIS	11.331,10
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	6.537,00	RIS	26.148,00
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	978,00	RIS	14.670,00
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.302,11	RIS	19.531,65
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.363,11	RIS	20.446,65
60441101	homoplasmas	Unidad	4	RIS	1.076,00	RIS	4.304,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	2.335,11	RIS	9.340,44
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	830,31	RIS	4.981,86
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	2.494,11	RIS	9.976,44
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.024,11	RIS	4.096,44
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	1.573,91	RIS	23.608,65
60441101	jugos educativos	Unidad	22	RIS	1.968,11	RIS	43.300,22
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.000,00	RIS	4.000,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.552,50	RIS	6.210,00
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	1.437,00	RIS	14.370,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	490,00	RIS	1.960,00
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	2.870,98	RIS	28.709,80
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	862,00	RIS	12.930,00
60441101	jugos educativos	Unidad	12	RIS	1.100,00	RIS	13.200,00
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	695,00	RIS	10.425,00
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	2.824,11	RIS	28.241,10
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.275,00	RIS	5.100,00
60441101	homoplasmas	Unidad	20	RIS	2.681,50	RIS	53.630,00
60441101	homoplasmas	Unidad	4	RIS	930,00	RIS	3.720,00
60441101	homoplasmas	Unidad	4	RIS	2.450,00	RIS	9.800,00
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	1.560,00	RIS	12.480,00
60441101	jugos educativos	Unidad	2	RIS	790,00	RIS	1.580,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	1.100,00	RIS	6.600,00
60441101	jugos educativos	Unidad	7	RIS	1.610,00	RIS	11.270,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	2.020,00	RIS	12.120,00
60441101	jugos educativos	Unidad	5	RIS	2.360,00	RIS	11.800,00
60441101	jugos educativos	Unidad	7	RIS	655,00	RIS	4.585,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.560,00	RIS	6.240,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.560,00	RIS	6.240,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.850,00	RIS	7.400,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	760,00	RIS	3.040,00
60441101	jugos educativos	Unidad	18	RIS	790,00	RIS	14.220,00
60441101	jugos educativos	Unidad	13	RIS	980,00	RIS	12.740,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.092,11	RIS	4.368,44
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	875,00	RIS	3.500,00
60441101	jugos educativos	Unidad	25	RIS	2.875,00	RIS	72.875,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	12.220,00	RIS	73.320,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.970,00	RIS	7.880,00
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	2.010,00	RIS	16.080,00
60441101	jugos educativos	Unidad	18	RIS	1.750,00	RIS	31.500,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	1.600,00	RIS	9.600,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	720,00	RIS	4.320,00
60441101	jugos educativos	Unidad	7	RIS	2.200,00	RIS	15.400,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	875,00	RIS	3.500,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	475,00	RIS	1.900,00
60441101	jugos educativos	Unidad	12	RIS	1.260,00	RIS	15.120,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.300,00	RIS	5.200,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	998,00	RIS	5.988,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.290,00	RIS	5.160,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	1.100,00	RIS	4.400,00
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS	4.100,00	RIS	41.000,00
60441101	jugos educativos	Unidad	4	RIS	475,00	RIS	1.900,00
60441101	jugos educativos	Unidad	15	RIS	760,00	RIS	11.400,00
60441101	jugos educativos	Unidad	6	RIS	475,00	RIS	2.850,00
60441101	jugos educativos	Unidad	14	RIS	790,00	RIS	11.060,00
60441101	jugos educativos	Unidad	8	RIS	1.244,11	RIS	9.952,88
60441101	jugos educativos	Unidad	10	RIS			

6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	904,00	RIS	9.040,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	904,00	RIS	9.040,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	2.212,00	RIS	22.120,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	565,00	RIS	5.650,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	1.112,00	RIS	4.448,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	1.110,00	RIS	4.440,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	452,00	RIS	1.808,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	15	RIS	2.840,00	RIS	42.600,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	14	RIS	840,00	RIS	11.760,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	837,00	RIS	8.370,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	20	RIS	1.140,00	RIS	22.800,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	1.475,00	RIS	14.750,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	8	RIS	472,00	RIS	3.776,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	2	RIS	720,00	RIS	1.440,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	14	RIS	415,00	RIS	5.810,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	26	RIS	683,00	RIS	17.758,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	2.084,00	RIS	20.840,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	1.210,00	RIS	12.100,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	9	RIS	1.425,00	RIS	12.825,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	20	RIS	784,00	RIS	15.680,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	1.437,00	RIS	14.370,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	15	RIS	6.554,00	RIS	98.310,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	384,00	RIS	1.536,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	810,00	RIS	3.240,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	854,00	RIS	8.540,00
6044101	Juogo de mesa	Unidad	4	RIS	1.160,00	RIS	4.640,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	2.130,00	RIS	8.520,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	1.040,00	RIS	4.160,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	1.200,00	RIS	12.000,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	13	RIS	2.445,00	RIS	31.785,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	9	RIS	1.456,00	RIS	13.104,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	468,00	RIS	1.872,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	2	RIS	380,00	RIS	760,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.332,00	RIS	3.996,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	580,00	RIS	2.320,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	4	RIS	1.560,00	RIS	6.240,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	25	RIS	660,00	RIS	16.500,00
6040022	Caixa registradora de pagamento	Unidad	4	RIS	1.836,00	RIS	7.344,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	4	RIS	10.550,00	RIS	42.200,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	4	RIS	10.550,00	RIS	42.200,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	10	RIS	2.496,00	RIS	24.960,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	9	RIS	1.332,00	RIS	11.988,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	9	RIS	965,00	RIS	8.685,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	10	RIS	1.220,00	RIS	12.200,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	13	RIS	1.600,00	RIS	16.800,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	14	RIS	996,00	RIS	13.944,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	10	RIS	798,00	RIS	7.980,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	16	RIS	805,00	RIS	12.880,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	9	RIS	660,00	RIS	5.940,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	1	RIS	1.344,00	RIS	1.344,00
6040010	Veiculos de pagamento	Unidad	4	RIS	2.160,00	RIS	8.640,00
4221505	Accessorios para caminadores e andadores	Unidad	4	RIS	5.636,00	RIS	22.544,00
6040011	Escudo de guerra	Unidad	11	RIS	580,00	RIS	6.380,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	11	RIS	1.792,00	RIS	19.712,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	1	RIS	1.120,00	RIS	1.120,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	2	RIS	3.084,00	RIS	6.168,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	3	RIS	1.585,00	RIS	4.755,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	3	RIS	1.120,00	RIS	3.360,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	1	RIS	498,00	RIS	498,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	1	RIS	1.600,00	RIS	1.600,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	13	RIS	1.995,00	RIS	25.935,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	1	RIS	3.000,00	RIS	3.000,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	11	RIS	1.100,00	RIS	12.100,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	18	RIS	816,00	RIS	14.688,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	11	RIS	884,00	RIS	9.724,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.120,00	RIS	3.360,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.600,00	RIS	4.800,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	2.000,00	RIS	2.000,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.500,00	RIS	4.500,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.514,00	RIS	4.542,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	12	RIS	1.870,00	RIS	22.440,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	2	RIS	1.337,00	RIS	2.674,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	1.050,00	RIS	10.500,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	1.200,00	RIS	1.200,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.400,00	RIS	4.200,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	2.600,00	RIS	26.000,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	1.970,00	RIS	1.970,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	780,00	RIS	780,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	19	RIS	1.870,00	RIS	35.530,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	980,00	RIS	980,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	3.200,00	RIS	3.200,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	22	RIS	1.668,00	RIS	36.696,00
6040049	Almoco	Unidad	11	RIS	2.180,00	RIS	23.980,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	11	RIS	928,00	RIS	10.208,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	12	RIS	823,00	RIS	9.876,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	16	RIS	2.130,00	RIS	34.080,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	8	RIS	1.788,00	RIS	14.304,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	8	RIS	2.260,00	RIS	18.080,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	8	RIS	2.260,00	RIS	18.080,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	8	RIS	2.260,00	RIS	18.080,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	11	RIS	3.100,00	RIS	34.100,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	8	RIS	1.700,00	RIS	13.600,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	20	RIS	1.600,00	RIS	32.000,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	11	RIS	1.226,00	RIS	13.486,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	3	RIS	1.414,00	RIS	4.242,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	21	RIS	1.072,00	RIS	22.512,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	11	RIS	1.072,00	RIS	11.792,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	660,00	RIS	7.260,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	3	RIS	827,00	RIS	2.481,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	8	RIS	1.380,00	RIS	10.880,00
6044010	Veiculos de pagamento	Unidad	3	RIS	1.380,00	RIS	4.140,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	1	RIS	980,00	RIS	980,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	3	RIS	727,00	RIS	2.181,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	3	RIS	860,00	RIS	2.580,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	560,00	RIS	6.160,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	10	RIS	959,00	RIS	9.590,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	8	RIS	1.180,00	RIS	9.440,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	8	RIS	1.200,00	RIS	9.600,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	8	RIS	1.000,00	RIS	8.000,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	8	RIS	600,00	RIS	4.800,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	13	RIS	1.700,00	RIS	22.100,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	13	RIS	969,00	RIS	12.597,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	18	RIS	1.012,00	RIS	18.216,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	884,00	RIS	9.724,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	884,00	RIS	9.724,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	3	RIS	941,00	RIS	2.823,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	3	RIS	690,00	RIS	2.070,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	18	RIS	1.760,00	RIS	31.680,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	8	RIS	1.319,00	RIS	10.552,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	16	RIS	972,00	RIS	15.552,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	8	RIS	1.780,00	RIS	14.240,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	720,00	RIS	720,00
6044101	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	680,00	RIS	7.480,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	870,00	RIS	2.610,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	11	RIS	928,00	RIS	10.208,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	1.114,00	RIS	12.254,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	696,00	RIS	7.656,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	8	RIS	1.054,00	RIS	8.432,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	1.276,00	RIS	12.760,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	14	RIS	1.800,00	RIS	25.200,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	3	RIS	1.044,00	RIS	3.132,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	1	RIS	990,00	RIS	990,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	870,00	RIS	9.570,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	928,00	RIS	928,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	16	RIS	1.000,00	RIS	16.000,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	774,00	RIS	8.514,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	35	RIS	1.067,00	RIS	37.345,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	696,00	RIS	7.656,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	11	RIS	790,00	RIS	8.690,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	1	RIS	669,00	RIS	669,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	824,00	RIS	824,00
4221505	Remessa de caixa de pagamento	Unidad	8	RIS	870,00	RIS	7.360,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	400,00	RIS	4.000,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	1.112,00	RIS	1.112,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	630,00	RIS	1.890,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	448,00	RIS	1.344,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	1	RIS	984,00	RIS	984,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.600,00	RIS	4.800,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	105,00	RIS	315,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.710,00	RIS	5.130,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	18.884,00	RIS	56.652,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	6	RIS	1.114,00	RIS	6.684,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	11	RIS	1.182,00	RIS	13.002,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.482,00	RIS	4.446,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	1.182,00	RIS	3.546,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	409,00	RIS	1.227,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	3	RIS	841,00	RIS	2.523,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	10	RIS	1.613,00	RIS	16.130,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	8	RIS	1.380,00	RIS	11.040,00
6044101	Juogo educacional	Unidad	16	RIS			

6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	11.550,00	RDS	150.150,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	1.270,00	RDS	6.180,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	1.665,00	RDS	6.330,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	3	RDS	9.000,00	RDS	45.000,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	1.083,00	RDS	1.095,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	2.885,00	RDS	13.740,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	1.110,00	RDS	12.210,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	17	RDS	300,00	RDS	7.200,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	305,00	RDS	5.100,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	832,50	RDS	4.995,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	180,00	RDS	900,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	12	RDS	812,10	RDS	6.990,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	195,00	RDS	1.950,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	400,00	RDS	1.000,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.098,00	RDS	11.880,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	949,25	RDS	5.695,50
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	1.034,00	RDS	7.720,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	6.105,00	RDS	1.015,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.165,50	RDS	9.990,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	1.230,00	RDS	6.690,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	1.109,45	RDS	12.203,95
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	684,14	RDS	6.841,40
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	739,00	RDS	5.890,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	33	RDS	1.639,00	RDS	54.873,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	990,00	RDS	9.900,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	718,11	RDS	7.181,10
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	2.242,00	RDS	22.420,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	20	RDS	1.563,11	RDS	31.113,20
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	877,00	RDS	4.385,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	3	RDS	1.387,50	RDS	6.937,50
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	2.633,00	RDS	11.285,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.070,00	RDS	2.990,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	2.219,45	RDS	24.413,95
6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	980,00	RDS	12.740,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.290,00	RDS	15.200,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.258,00	RDS	10.664,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	2.180,00	RDS	10.900,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	1.800,00	RDS	14.800,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	555,00	RDS	7.770,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	530,00	RDS	535,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	5	RDS	1.110,00	RDS	6.600,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.914,00	RDS	19.140,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	788,43	RDS	7.884,30
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	5.200,11	RDS	26.451,10
6044101	Juegos educativos	Unidad	12	RDS	890,00	RDS	10.680,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	16	RDS	1.830,15	RDS	29.291,20
6044101	Juegos educativos	Unidad	15	RDS	4.162,00	RDS	49.787,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	666,00	RDS	6.660,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	888,00	RDS	4.440,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	535,00	RDS	4.460,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	550,00	RDS	2.750,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	1.387,00	RDS	11.100,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	1	RDS	914,14	RDS	4.329,11
6044101	Juegos educativos	Unidad	3	RDS	2.775,00	RDS	13.875,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	15	RDS	626,98	RDS	9.404,72
6044101	Juegos educativos	Unidad	15	RDS	1.045,00	RDS	15.675,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	3	RDS	721,50	RDS	3.607,50
6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	2.220,00	RDS	24.420,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	943,00	RDS	29.300,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	22	RDS	7.325,00	RDS	65.150,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	18	RDS	2.775,00	RDS	49.950,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	18	RDS	2.835,00	RDS	59.820,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	18	RDS	1.882,54	RDS	33.885,78
6044101	Juegos educativos	Unidad	18	RDS	2.775,00	RDS	49.950,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	18	RDS	2.424,00	RDS	43.632,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	18	RDS	1.110,00	RDS	19.980,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	18	RDS	2.052,00	RDS	36.936,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	2.389,00	RDS	18.554,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	18	RDS	2.386,50	RDS	42.957,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.313,45	RDS	10.515,60
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	943,00	RDS	9.430,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	632,15	RDS	6.321,45
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.110,00	RDS	6.660,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.110,00	RDS	6.660,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.054,50	RDS	6.327,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	2	RDS	870,00	RDS	1.740,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.500,00	RDS	9.000,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	432,31	RDS	2.593,87
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	870,00	RDS	5.224,77
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.605,00	RDS	9.990,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	20	RDS	330,21	RDS	6.604,20
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	20	RDS	497,41	RDS	9.948,20
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	12	RDS	635,00	RDS	7.620,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.110,00	RDS	6.660,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.640,00	RDS	8.720,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.110,00	RDS	6.660,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	10	RDS	1.387,50	RDS	13.875,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	880,13	RDS	5.280,78
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.839,00	RDS	10.834,00
4223105	Memorandos de uso terapéutico	Unidad	6	RDS	1.253,25	RDS	7.522,47
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	888,00	RDS	12.228,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.045,00	RDS	10.450,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	1.442,45	RDS	20.194,23
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.387,50	RDS	13.875,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	666,00	RDS	6.660,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.665,00	RDS	9.990,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	480,00	RDS	6.720,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	721,50	RDS	7.215,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.054,50	RDS	10.545,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	832,00	RDS	8.320,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	521,11	RDS	4.690,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.955,81	RDS	15.742,29
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	940,17	RDS	5.641,02
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	2.127,11	RDS	13.303,11
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	2.771,87	RDS	16.630,02
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	4.092,21	RDS	20.953,10
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.650,00	RDS	990,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.665,00	RDS	9.990,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	1.309,00	RDS	7.254,80
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	2.445,00	RDS	24.450,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.609,50	RDS	9.657,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	832,00	RDS	4.992,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	788,00	RDS	4.728,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.942,50	RDS	11.655,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	11	RDS	1.211,00	RDS	13.431,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	972,00	RDS	8.748,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.110,00	RDS	6.660,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	2.497,00	RDS	15.979,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	2.109,00	RDS	11.654,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.942,50	RDS	11.655,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	721,50	RDS	4.329,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	2.033,00	RDS	13.321,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	1.665,00	RDS	23.310,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	7	RDS	1.409,11	RDS	9.867,27
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.441,00	RDS	9.669,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	777,00	RDS	4.662,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	8	RDS	2.181,11	RDS	17.449,20
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	438,11	RDS	3.873,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	666,00	RDS	3.996,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.165,00	RDS	6.990,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	2.164,00	RDS	13.987,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	1.665,00	RDS	23.310,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	10.552,81	RDS	63.315,78
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.276,00	RDS	7.629,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.752,89	RDS	10.516,14
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	763,11	RDS	10.694,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.387,50	RDS	13.875,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.818,00	RDS	18.180,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	14	RDS	1.253,15	RDS	17.534,10
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.837,00	RDS	9.325,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.712,00	RDS	10.272,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	2.220,00	RDS	11.100,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	777,00	RDS	4.662,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	753,41	RDS	4.520,52
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	888,00	RDS	5.312,52
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	2.110,12	RDS	18.485,78
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	2.029,41	RDS	20.294,20
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.867,00	RDS	11.202,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.880,00	RDS	8.260,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.609,50	RDS	9.657,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	832,00	RDS	8.320,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	788,00	RDS	7.721,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.942,50	RDS	11.655,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.211,00	RDS	7.226,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	972,00	RDS	8.748,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.110,00	RDS	6.660,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.497,00	RDS	11.981,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	2.109,00	RDS	11.872,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	1.942,50	RDS	15.440,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	20	RDS	721,50	RDS	14.430,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	9	RDS	2.033,00	RDS	12.321,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	6	RDS	1.665,00	RDS	9.990,00
6044101	Juegos educativos	Unidad	10	RDS	1.409,11	RDS	

44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	RD\$	8.400.00	RD\$	168.000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	RD\$	8.400.00	RD\$	168.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 5,283.000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNIP
Adquisición de toners para la red CAD	Adquisición de toners para la red CAD	Bienes	Licitación Pública	S	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA EJECUCIÓN	TRIMESTRE	TRIMESTRE	Región	OZAMA O METROPOLITANA
4	01/12/2023	4	4	Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	72	RD\$ 12.075.00	RD\$ 869.400.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	60	RD\$ 10.815.00	RD\$ 648.900.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	25	RD\$ 22.000.00	RD\$ 550.000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	25	RD\$ 12.180.00	RD\$ 304.500.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	25	RD\$ 10.500.00	RD\$ 262.500.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	25	RD\$ 10.500.00	RD\$ 262.500.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	25	RD\$ 10.500.00	RD\$ 262.500.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RD\$ 11.970.00	RD\$ 119.700.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RD\$ 8.400.00	RD\$ 84.000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RD\$ 11.655.00	RD\$ 116.550.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RD\$ 11.655.00	RD\$ 116.550.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	10	RD\$ 11.655.00	RD\$ 116.550.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	RD\$ 7.245.00	RD\$ 144.900.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	RD\$ 8.400.00	RD\$ 168.000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	RD\$ 8.400.00	RD\$ 168.000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	20	RD\$ 8.400.00	RD\$ 168.000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,283.000.00

Agregar Procedimiento